

ที่ S&J 26/2559

วันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 3 ปี 2559

เรียน กรรมการผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. สำเนางบการเงินบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2559  
จำนวน 1 ฉบับ (ไทยและภาษาอังกฤษ)

พร้อมหนังสือฉบับนี้ บมจ.เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ ขอนำส่งงบการเงิน  
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน ซึ่งเป็นงบการเงินที่สอบทานแล้วจาก  
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตให้กับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงผลประกอบการสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกัน  
ของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

สำหรับงวด 3 เดือน มีกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 146.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.2 ล้านบาท หรือ  
17.0% โดยเกิดจาก

1. รายได้จากการขายจำนวน 1,563.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.2 ล้านบาท หรือ 3.1% เมื่อ  
เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายต่างประเทศเพิ่มขึ้น 68.9 ล้าน  
บาท หรือ 8.1% ในขณะที่ยอดขายในประเทศลดลง 21.7 ล้านบาท หรือ 3.3%
2. กำไรขั้นต้นจำนวน 400.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.0 ล้านบาท หรือ 12.7% เมื่อเทียบกับงวด  
เดียวกันของปีก่อนจากอัตราการทำกำไรที่ดีขึ้น
3. รายได้อื่นจำนวน 22.1 ล้านบาท ลดลง 11.2 ล้านบาท หรือ 33.72%
4. ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น 5.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายในการส่งออกที่  
เพิ่มขึ้นสัมพันธ์กับยอดขาย
5. ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 9 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายบุคคลากรที่เพิ่มขึ้น
6. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น 10.0 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทร่วม  
มีผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น
7. ภาษีเงินได้จำนวน 28.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.6 ล้านบาท ตามผลการดำเนินงาน

สำหรับงวด 9 เดือน มีกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 249.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48.9 ล้านบาท หรือ  
24.4% โดยเกิดจาก

1. รายได้จากการขายจำนวน 3,802.2 ล้านบาท ลดลง 12.2 ล้านบาท หรือ 0.3% เมื่อ  
เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายในประเทศลดลง 106.4 ล้าน  
บาท หรือ 5.2% ในขณะที่รายได้จากการขายต่างประเทศ เพิ่มขึ้น 94.2 ล้านบาท หรือ  
5.3%
2. กำไรขั้นต้นจำนวน 943.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 95.7 ล้านบาท หรือ 11.3% เมื่อเทียบกับ  
งวดเดียวกันของปีก่อนจากอัตราการทำกำไรที่ดีขึ้น
3. รายได้อื่นจำนวน 87.6 ล้านบาท ลดลง 19.5 ล้านบาท หรือ 18.2%
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 12.7 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายบุคคลากรที่  
เพิ่มขึ้น
5. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 50.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.0 ล้านบาท  
เนื่องจากบริษัทร่วมมีผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น
6. ต้นทุนทางการเงินลดลง 3.7 ล้านบาท จากสัดส่วนเงินกู้ยืมในระหว่างงวดลดลง
7. ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 19.8 ล้านบาท ตามผลการดำเนินงาน



จึงเรียนมาเพื่อทราบ เพื่อใช้ในการเผยแพร่ข้อมูลต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นางมาลิน อังสร้งษ์)  
กรรมการ

ส่วนทะเบียนหุ้น

โทร. 0-2676-2727 ต่อ 2812, 2512, 2582